
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет образования и науки Курской области 

П Р И К А З 

от _ o r . О д ~ Л О / 4 № 

г. Курск 

Об итогах проведения областного профессионального конкурса 
«Воспитатель года - 2019» 

В рамках реализации государственной программы Курской области 
«Развитие образования в Курской области», во исполнение приказа комитета 
образования и науки Курской области от 12.03.2019 № 1-236 «О проведении 
областного профессионального конкурса «Воспитатель года - 2019» и на 
основании решения жюри от 26.04.2019 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Утвердить итоги областного профессионального конкурса 

«Воспитатель года - 2019» (далее - конкурс). 
2. Признать победителем областного профессионального конкурса 
«Воспитатель года - 2019» Ярыгину Ольгу Геннадиевну, музыкального 
руководителя МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №14 «Золотой 
петушок» г. Курчатова Курской области, наградить дипломом комитета 
образования и науки Курской области и ценным призом. 

2. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской 
области и ценными подарками призеров конкурса: 
за II место - Боброву Любовь Витальевну, музыкального руководителя 
МДОУ «Центр развития ребенка «Звездочка» - детский сад № 8» г. 
Железногорска Курской области; 
за III место - Емельянову Маргариту Олеговну, воспитателя МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад №98» г. Курска. 

3. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской 
области лауреатов конкурса: 
- Метальникову Ольгу Владимировну, воспитателя МДКОУ «Детский сад 
«Улыбка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 



деятельности по познавательно - речевому направлению развития детей» 
Медвенского района Курской области; 

- Селенину Любовь Владимировну, воспитателя МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №23 им. Героя Советского Союза С.В. 
Ачкасова» Курского района Курской области. 

4. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской 
области участников конкурса: 

- Апалькову Наталью Витальевну, воспитателя МКДОУ «Тимский 
детский сад «Солнышко» Тимского района Курской области; 

- Барыкину Марину Вячеславовну, воспитателя МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад №5 «Солнышко» г. Рыльска Курской 
области; 

- Белкину Наталью Николаевну, воспитателя МКДОУ «Детский сад 
«Солнышко» Солнцевского района Курской области; 

- Боброву Любовь Витальевну, музыкального руководителя МДОУ 
«Центр развития ребенка «Звездочка» - детский сад № 8» г. Железногорска 
Курской области; 

- Гринските Данголе Альгио, воспитателя МКДОУ «Теткинский 
детский сад «Сказка» Глушковского района Курской области; 

- Дремову Галину Николаевну, воспитателя МКДОУ «Детский сад 
«Сказка» г. Щигры Курской области; 

- Емельянову Маргариту Олеговну, воспитателя МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад №98» г. Курска; 

- Жердеву Галину Алексеевну, воспитателя МКДОУ «Теребужский 
детский сад «Сказка» Щигровского района Курской области; 

- Зубову Яну Владимировну, педагога-психолога МКДОУ «Детский сад 
г. Фатежа «Золотой ключик» Фатежского района Курской области; 

- Ильину Наталью Ивановну, воспитателя МКДОУ «Детский сад 
«Солнышко» Октябрьского района Курской области; 

Матюшину Елену Владимировну, воспитателя МКДОУ 
«Поныровский детский сад «Ромашка» Поныровского района Курской 
области; 

- Метальникову Ольгу Владимировну, воспитателя МДКОУ «Детский 
сад «Улыбка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно - речевому направлению развития детей» 
Медвенского района Курской области; 

- Первушину Жанну Вячеславовну, учителя-логопеда МБДОУ 
«Детский сад №9 г. Льгова» Курской области; 



- Петрову Елену Анатольевну, воспитателя МКДОУ «Детский сад 
«Сказка» Пристенского района Курской области; 

По двигину Валентину Васильевну, воспитателя МКДОУ 
«Касторенский детский сад «Сказка» Касторенского района Курской 
области; 

- Саморукову Ольгу Николаевну, воспитателя МКДОУ «Рышковский 
детский сад» Железногорского района Курской области; 

- Саплину Инну Николаевну, воспитателя МКДОУ «Детский сад №4» 
Кореневского района Курской области; 

- Селенину Любовь Владимировну, воспитателя МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №23 им. Героя Советского Союза С.В. 
Ачкасова» Курского района Курской области; 

- Синякову Валенти ну Семеновну, воспитателя МКДОУ «Детский сад 
№3 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской области; 

- Солодилову Юлию Николаевну, воспитателя Петровский филиал 
МКДОУ «Черемисиновский детский сад комбинированного вида 
«Солнышко» Черемисиновского района Курской области; 

- Спицыну Татьяну Витальевну, воспитателя МКДОУ «Детский сад 
«Золотой улей» Суджанского района Курской области; 

- Тутову Елену Викторовну, воспитателя МКДОУ «Детский сад № 4 
«Сказка» Обоянского района Курской области; 

- Ярыгину Ольгу Геннадиевну, музыкального руководителя МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида №14 «Золотой петушок» г. Курчатова 
Курской области. 

5. Рекомендовать председателю комитета образования г. Курска 
Белкину С.И. рассмотреть вопрос о поощрении руководителей дошкольных 
образовательных организаций, на базе которых проводились конкурсные 
мероприятия 25 апреля 2019 г.: 

Агибалову Ольгу Юрьевну, заведующего МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №9» г. Курска; 

Самойлову Ларису Анатольевну, заведующего МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №3 1» г. Курска; 

Толмачеву Ирину Витальевну, заведующего МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №33» г. Курска; 

Чуваеву Оксану Викторовну, заведующего МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №65» г. Курска; 

Куликову Елену Николаевну, заведующего МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 1 8» г. Курска 



6. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
рекомендовать рассмотреть вопрос об установлении надбавки к 
должностному окладу (педагогической тарифной ставке) победителю, 
призерам областного профессионального конкурса «Воспитатель года -
2019» в следующих размерах: 
- 50% - участнику, занявшему I место; 

- 40% - участнику, занявшему II место; 
- 30% - участнику, занявшему III место. 
Срок действия надбавки - с 01 сентября 2019 года до 31 августа 2020 года. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего 
обязанности первого заместителя председателя комитета - начальника 
управления комплексного анализа, проектно-программной и инновационной 
деятельности и аттестации педагогических кадров комитета образования и 
науки Курской области А. Ф. Уколова. 

Председатель комитета Н.А. Пархоменко 


